
                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br  

 

 

  1 

 
DECRETO Nº 7/2024 
 
 

BACHIR ABBAS, Prefeito Municipal de União da Vitória, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais. 
 
 

D E C R E T A: 
 
 
Art. 1º Ficam nomeados candidatos aprovados em CONCURSO 

PÚBLICO, para o cargo de PROFESSOR, EDITAL Nº 001/2022, conforme 
PORTARIAS nº 2, 3 e 4/2023, nos termos que fundamentam este Decreto, a pessoa 
abaixo identificada, conforme a respectiva data: 

 
Cargo: PROFESSOR(A) 
 Nome do(a) Concursado(a) Início 

152º ADRIANA DE MEIRA ANDRUKIU BEREZA 01/02/2024 
153º CACIA REGIANE CIUKAILO SCHRATZENSTALLER 01/02/2024 
154º PRISCILA CAROLINE GONCHO 01/02/2024 
158º LUCICLÉIA KALAMAR 01/02/2024 
159º DALMERI APARECIDA TOMKO MARQUES 01/02/2024 
161º SUELEN APARECIDA ALVES 01/02/2024 
162º ELIZABETH MELNYK DE CASTILHO 01/02/2024 
163º JORDANA SAUTHIER BUGDOL 01/02/2024 
165º MAURIANA APARECIDA VELIS 01/02/2024 
167º VANESSA CORDEIRO PINTO SCHIER 01/02/2024 
168º SILVIA LAIS CORDEIRO 01/02/2024 
172º GLAUCIANA ALVES DE CAMARGO 01/02/2024 
175º JÉSSICA ANDRESSA LAROCA 01/02/2024 
176º KARINA DAS GRA-ÇAS BUCH 01/02/2024 
181º FABIOLA SCHUPEL MAIDEL 01/02/2024 
185º ARLETE APARECIDA DA SILVA 01/02/2024 
187º EVA MIKOLAIEWSKI 01/02/2024 
192º CATIA APARECIDA PIALA MOSKVIAK 01/02/2024 
195º JUDITE BASE 01/02/2024 
196º EVELIN SAYONARA GLEICH BORTOLOSO 01/02/2024 
198º SIMONE APARECIDA WITCHEMECHEN 01/02/2024 
199º CÉLIA SUSKIEWICZ DE OLIVEIRA 01/02/2024 
200º CATIA LUCIANE DA LUZ CARNEIRO 01/02/2024 
201º ANITA KOCAN 01/02/2024 
203º ELISIANE NEIVA BANHERT 01/02/2024 
204º GISLAINE DA SILVA CRUZ 01/02/2024 
205º BRUNA LETICIA COLITA 01/02/2024 
207º KARINE DOOPIATI SAUTHIER 01/02/2024 



                           

 

ESTADO  DO  PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br  

 

 

  2 

208º SAMANTA ADRIANA SEDLACZEK LUCHOSKI 01/02/2024 
214º SANDRA CORREIA OSÓRIO 01/02/2024 
216º JULIANA CREGÓRIO PASTERNAK SZEIKO 01/02/2024 
 
Cargo: PROFESSOR(A) DE EDUCAÇÃO FÍSICA 
 
5º DAIANE MARIA SCORSIN 01/02/2024 
7º ELIANE DOHOPIATI BRUNNQUELL 01/02/2024 
9º FRANCIELE APARECIDA MAES 01/02/2024 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 
 

União da Vitória, 11 de janeiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 

BACHIR ABBAS LINDAMIR DE FATIMA VARELA 
Prefeito Municipal Secretária Municipal de Administração 

 


